Муницип€Lльное ýюджетное общеобразоватепъное rIреждение
Богородск€я основйая школа

приклз

06.09.2025 J\b 10б

О создании школьного театра в МБОУ Богородская ОШ

в соответствии с Федеральным законом от 29.L2.20|2 Jt 273- ФЗ (Об

образовании в Российской Федерации), Федеральным законом РоссиЙскоЙ

Федерации от 28.0б.1995 г. Jф 98-ФЗ (О государственной поддержке

молодежных и детских общественных объединений>>, во исполнение пУнкта 3

Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросаМ

создания и р€Lзвития школьных театров в образовательных организациях

субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 Jф 1, в целях эстетического

р€lзвития и во спит ания обучающихся средствами те атрzlльного искvссТВа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Осадчей С.П..:
1.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспиТательноЙ

работы школы, в рамках внеурочной деятельности по реаJIиЗацИИ
ФГОС ООО;
1.2. Подготовить для р€lзмещения на школъном саЙте нормативно-праВоВые

документы по созданию школъного театра.
2. Утверлитъ Положение о школьном театре (Приложение).
3. Назначитъ руководителем школьного театра учителя русского яЗыКа И
литературы Богославскую И.Б.
3.1. Богославской И.Б. подготовить на утверждение рабочую программу
курса внеурочных занятий для уIащихся 5-9 класса <<Школьный театр>>.

4. Матюшиной Н.Н., ответственному за ведение сайта образовательнОЙ

организации создатъ на официалъном сайте школы рtвдел <<ШКОЛЬНЫй

театр) и р€rзместить документы по созданию школьного театра
5. Контроль за исполнением данного приказа] в_о;ложить на замесТиТелЯ

директора по ВР Осадчую С.П. ,.
.', .']) ,,'-l'

В.Г.Полоусов

VIатюшина Н.Н..